
Contacto

Correo Electrónico contratacion.iacs@aragon.es

Dirección Postal

San Juan Bosco, 13
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente IACS_2023_10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2023 a
las 17:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9c5vVjQc2AYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un equipo para la caracterización funcional de microvesículas y
exosomas para el SCT de Separación Celular y Citometría del IACS (la licitación es parte del proyecto
IFEQ21/00197, financiado por el Instituto de Salud Carlos III (ISCIII) y por la Unión Europea
“NextGenerationEU”(PRTR)).

Suministro de un equipo para la caracterización funcional de microvesículas y exosomas para el SCT deDescripción 
Separación Celular y Citometría del IACS (la licitación es parte del proyecto IFEQ21/00197, financiado por el Instituto de
Salud Carlos III (ISCIII) y por la Unión Europea “NextGenerationEU”(PRTR)).
Valor estimado del contrato 146.274 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176.991,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.274 EUR.

Clasificación CPV
38400000 - Instrumentos de medida o control de características físicas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9c5vVjQc2AYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Instituto de Carlos III (con financiación de fondos Next Generation de Unión
Europea). Exp. IFEQ21/00197 Componente 17 Inversión I6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Izasa Scientific S.L.U.
NIF B66350281
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Europa, núm. 21-23
(08908) L’Hospitalet de Llobregat España

Contacto

Teléfono +34 900800952
Correo Electrónico izasatenders@izasascientific.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.450 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023_10
Fecha de Formalización 08/11/2023

Contrato

Contrato Exp IACS_2023_10 PLACSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=224d6f86-5fbc-4b92-9dfc-0db38d51d8f3

Motivación

Motivación La Directora Gerente del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud DISPONE:
PRIMERO.- Una vez comprobado que la oferta cumple con los requerimientos técnicos y económicos establecidos en los
pliegos, y que la empresa IZASA SCIENTIFIC, S.L.U. ha presentado la documentación requerida en plazo, así como
habiéndose depositado la garantía definitiva, adjudicar definitivamente a la citada empresa, el contrato de SUMINISTRO
DE UN EQUIPO PARA LA CARACTERIZACIÓN FUNCIONAL DE MICROVESÍCULAS Y EXOSOMAS PARA EL SCT DE
SEPARACIÓN CELULAR Y CITOMETRÍA DEL IACS (LA LICITACIÓN ES PARTE DEL PROYECTO IFEQ21/00197,
FINANCIADO POR EL INSTITUTO DE SALUD CARLOS III (ISCIII) Y POR LA UNIÓN EUROPEA
“NEXTGENERATIONEU”(PRTR)) por un importe total 175.450,00 € (Ciento setenta y cinco mil cuatrocientos cincuenta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1de574c0-2344-4b49-9895-17a21392b754
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=224d6f86-5fbc-4b92-9dfc-0db38d51d8f3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=224d6f86-5fbc-4b92-9dfc-0db38d51d8f3


Contacto

Teléfono +34 976566784

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 145.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 145.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

euros), con el 21 % IVA incluido en dicho montante y que asciende a 30.450,00 €, con estricta sujeción a los Pliegos de
Cláusulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas que han regido el proceso de contratación y a su oferta
presentada.
SEGUNDO. - Comprometer un gasto total por importe de 145.000,00 €, con cargo a la partida presupuestaria
G/5425/603000/39412 para la anualidad 2023. Al ser el IVA deducible, el gasto presupuestario que se imputará a dicha
partida, será el correspondiente a la base imponible.
TERCERO. - Dar traslado de esta Resolución a la empresa objeto de la adjudicación: IZASA SCIENTIFIC, S.L.U., así
como ordenar su publicación en el perfil del contratante del órgano de contratación alojado en la plataforma de
contratación del Sector Público del Estado.
CUARTO. - Requerir a la empresa adjudicataria a que, en base a los artículos 151 y 153.3 de la Ley 9/2017, y el artículo
58 de la Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización
de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, transcurrido el
plazo de 10 días naturales desde el siguiente a la notificación y consiguiente publicación en el Perfil del contratante del
Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud alojado en la Plataforma de contratación del sector público de la adjudicación,
proceda a firmar el correspondiente contrato en el plazo de 5 días desde el requerimiento. 
QUINTO.- Contra la presente Resolución podrá interponerse el recurso especial en materia de contratación regulado en el
artículo 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, ante el Tribunal Administrativo de
Contratos Públicos de Aragón, en el plazo de 10 días naturales ( Ex.art.58 RD-L 36/2020) contados a partir del día
siguiente a aquél en que se haya notificado esta resolución a los interesados en el procedimiento, de conformidad con lo
dispuesto en la disposición adicional decimoquinta de la antedicha ley. 
Potestativamente podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo de
Zaragoza, en el plazo de dos meses, de conformidad con lo establecido en el artículo 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la jurisdicción contenciosa-administrativa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Sanidad del Gobierno de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragon.es/organismos/departamento-de-sanidad

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón (TACPA)
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

https://www.aragon.es/organismos/departamento-de-sanidad
https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Edificio CIBA y telemáticamente

Dirección Postal

San Juan Bosco, 13
(50009) Zaragoza España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2023 a las 12:00 horas
Apertura criterios basados en juicios de valor

Lugar

Edificio CIBA Y acceso telemático

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 13
(50009) Zaragoza España

Apertura y examen sobre 3 (C) Oferta
económica y propuesta sujeta a evaluación
posterior

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2023 a las 11:00 horas
Apertura y examen sobre 3 (C) Oferta económica y
propuesta sujeta a evaluación posterior

Dirección Postal

Plaza de Los Sitios, nº 7-planta baja
(50001) Zaragoza España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/06/2023 a las 08:35

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se expondrán en el perfil de la contratación, siendo que a la sesión podrán acudir las
empresas telemáticamente tras solicitud por parte de las mismas en las condiciones que se dispongan en la publicación al
efecto.

Otros eventos



Lugar

Edificio CIBA Y acceso telemático

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 13
(50009) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio CIBA y telemáticamente

Dirección Postal

San Juan Bosco, 13
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2023 a las 11:00 horas
Apertura criterios basados en juicios de valor

Lugar

Edificio CIBA Y acceso telemático

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 13
(50009) Zaragoza España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía (en las mismas condiciones que la obligatoria) del equipo y sistema sobre el mínimo
establecido en el pliego de prescripciones técnicas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: Puntos = 0,5 * (Número de meses de ampliación de garantía ofertado sobre el mínimoExpresión de evaluación 
establecido en los pliegos de prescripciones técnicas) Máximo puntos = 24

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntos = 30 * (Oferta más económica / Oferta)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega y puesta en funcionamiento del sistema, sobre el máximo establecido en los pliegos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO 1: Captura mediante anticuerpos en chip para el análisis de los exosomas y microvesículas.
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 2: Análisis de co-localización de hasta 5 biomarcadores mediante fluorescencia en una única vesícula
extracelular.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 3: Análisis de la carga interna de las vesículas extracelulares.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 4: Posibilidad de medida sin necesidad de tratamiento previo de la muestra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CRITERIO 5: Posibilidad de medida de microvesículas de tamaño grande (Hasta 2000 nm).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CRITERIOS ADICIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pct4L5rHXALi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000011951842 |  2023-680791 | Wed, 08 Nov 2023 17:52:55:335 CET 169946235905890049UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pct4L5rHXALi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

